UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STNMT-KS Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2023

V/v bổ sung, hoàn thiện hồ sơ liên quan

đến việc xin cấp phép khai thác đá làm

VLXD thông thường tại khu vực bãi

chứa nằm trong diện tích đầu tư xây

dựng dự án thủy điện Đăkđrinh

     Kính gửi: Công ty TNHH Một thành viên Xây dựng và

    Thương mại Thuận Thịnh Phát

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Tờ trình số 02/TTr-TTP ngày

18/9/2023 của Công ty TNHH MTV Xây dựng và Thương mại Thuận Thịnh Phát

về việc xin chủ trương cho phép khai thác thu hồi khoáng sản đá xô bồ dư thừa

trong quá trình thi công xây dựng hố Xói (hố Tiêu Năng) có thể tận dụng làm vật

liệu xây dựng thông thường đang được lưu chứa tại bãi chứa tạm nằm trong khu

vực dự án công trình thuỷ điện Đăkđrinh, thuộc xã Sơn Dung, huyện Sơn Tây,

tỉnh Quảng Ngãi (kèm theo các hồ sơ, tài liệu liên quan); sau khi chủ trì, phối hợp

với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra thực địa tại khu vực nêu trên (Biên

bản kiểm tra ngày 26/9/2023), Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Theo nội dung Biên bản kiểm tra ngày 26/9/2023, Đoàn kiểm tra yêu cầu

Công ty TNHH MTV Xây dựng và Thương mại Thuận Thịnh Phát có báo cáo để

làm rõ khối lượng đá dư thừa đang được lưu chứa tại khu vực dự án thủy điện

Đăkđrinh gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường; trên cơ sở đó, Sở Tài nguyên và

Môi trường sẽ rà soát và lấy ý kiến bằng văn bản các cơ quan, đơn vị và địa

phương có liên quan trước khi trình UBND tỉnh xem xét, thống nhất chủ trương

cho phép Công ty TNHH MTV Xây dựng và Thương mại Thuận Thịnh Phát

được lập các hồ sơ, thủ tục cấp phép theo quy định của pháp luật. Tuy nhiên, đến

nay, Sở Tài nguyên và Môi trường chưa nhận được Báo cáo của đơn vị liên quan

đến nội dung nêu trên; do vậy, để có cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp

theo, Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu Công ty TNHH MTV XD và TM

Thuận Thịnh Phát khẩn trương bổ sung, hoàn chỉnh hồ sơ theo đề nghị của Đoàn

kiểm tra tại nội dung Biên bản ngày 26/9/2023.

Yêu cầu Công ty TNHH MTV XD và TM Thuận Thịnh Phát triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- GĐ Sở TN và MT;

- Công ty TNHH MTV XD và TM

Thuận Thịnh Phát;

- Lưu: VT, KS-TNN(ND20).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

2

		2023-12-19T16:02:38+0700

		2023-12-19T16:25:01+0700

		2023-12-19T16:24:46+0700

		2023-12-19T16:24:46+0700